
Uchwała Nr XXIV/232/05  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 7 lutego 2005 r.  
 
 
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w roku 
2004. 
  
 
Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 12 ust.1 pkt 4, ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  
z późn. zm.) i § 2 pkt 2 Uchwały Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie Programów Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006 uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
 

 Przyjmuje się raport z realizacji Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
w roku 2004, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2 

 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
        
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
           
                 
               Eugeniusz Cichoń 



 1 

 

 
ZARZĄD 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Raport z realizacji Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2004. 
 
 
 
 

 
Kielce, styczeń 2005 rok 



 2

WPROWADZENIE 
 

Uchwałą Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
05.07.2004 r.,  na podstawie  art. 5. ust. 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, został przyjęty  
do realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004. Program obejmował sfery zadań 
publicznych określone w art.4 ust.1 cytowanej  ustawy i odpowiednio do 
zapisów  w art.5. ust.1. pkt 1,2,3 i 4 realizowany był zarówno w formach 
finansowych jak i pozafinansowych. Zgodnie z art.2. ustawy z dnia 19 grudnia 
2003 r.  o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  oraz ustawy - Przepisy wprowadzające 
ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do dnia 1 czerwca 
2004 r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zlecał realizację zadań 
publicznych według  procedur określonych Uchwałą Nr IX/138/99 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie określenia 
trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu województwa, sposobu jej 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania i Uchwałą Nr 
XII/201/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 2000 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 
dotacji z budżetu województwa, sposobu jej rozliczania oraz kontroli 
wykonywania zleconego zadania , podjętych na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. 155. poz. 1014  
z późn. zm.).W drugim półroczu 2004 r., kiedy to wygasła możliwość 
stosowania do współpracy z NGOs trybu określonego w wymienionych 
uchwałach Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zadania publiczne zlecane 
były na  zasadach określonych w przedmiotowym programie, zgodnych 
z przepisami ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego  i o wolontariacie. Program realizowany był przez niżej 
wymienione departamenty UM: 

• Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, 
• Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
• Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 
• Departament Ochrony Środowiska. 

 Dla celów współpracy finansowej powołano dwie komisje konkursowe: 
1)Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 648/04 z dnia     
    11.08.2004 r. w sprawie powołania zespołu opiniującego oferty złożone  
    w trybie otwartych konkursów ofert na realizację  zadań z zakresu pomocy  
    społecznej oraz z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów  
    alkoholowych, 
2) Uchwałą Nr 696/04 z dnia 05.10.2004 r. w sprawie komisji opiniującej oferty  
    złożone w trybie otwartych konkursów ofert na realizację zadań z zakresu    
    kultury fizycznej i sportu.  



 3

 W powołanych komisjach zgodnie z zapisami Zintegrowanego Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi na lata 2004 � 2006 zasiadali przedstawiciele sektora 
pozarządowego. Wszystkie konkursy ofert współpracy zostały zainspirowane 
przez samorząd województwa. Nie organizowano konkursu na wniosek 
organizacji pozarządowych tj. kierowany pismem Zarządu Oddziału 
Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Mężczyzn z Chorobami Prostaty �Gladiator� 
z dnia 05.10.2004 r., na przeprowadzenie badań przesiewowych mężczyzn od 50 
roku życia, w kierunku wykrycia raka prostaty. Zadanie to zostało uwzględnione 
w programie współpracy proponowanym na rok 2005.  

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /art. 5 ust. 4 
oraz art. 11 ust. 1/ przewiduje dwie formy realizacji zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe i podmioty z nimi zrównane, przy udziale finansowym 
samorządu województwa : 

• Wspieranie realizacji zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na ich 
realizację; 

• Powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji 
na finansowanie ich realizacji. 

W roku 2004 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspierał działalność 
organizacji pozarządowych w sferach określonych w przedmiotowym 
programie. Współpraca z organizacjami pozarządowymi kreowana była nie 
tylko  i wyłącznie  w ramach przepisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, ale również w ramach odrębnych przepisów,  
do których to jest odwołanie w art. 11 cytowanej ustawy. W tych innych 
rozwiązaniach zastosowanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
możemy wymienić procedury określone według: 

• Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr. 123, poz. 776  
z późn. zm.), 

• Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju  
(Dz. U. Nr 116, poz. 1206). 

Ofertę współpracy w roku 2004 zgłosiło ogółem 79 organizacji 
pozarządowych. Zidentyfikowano 3 organizacje posiadające status organizacji 
pożytku publicznego. Wśród wnioskodawców odnotowano organizacje 
kościelne, nie uczestniczyły w programie stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego.  



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          I. DZIAŁANIA ORGANIZOWANE PRZEZ  
             POSZCZEGÓLNE DEPARTAMENTY  
             URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO      
             WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 5 

 
 
1. Współpraca finansowa. 
 
 Tabela 1. Zlecanie zadań publicznych w obszarze właściwości Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 

Priorytet I - Ochrona i promocja zdrowia. 
 

Priorytet II -Pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom 
                      i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz     
                      wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

Rodzaj działań zrealizowanych w ramach przyjętych priorytetów 

Lp.  
Zestaw wskaźników  

do oceny 

 
RAZEM 

Rozwój lokalnych 
systemów 
wsparcia dla ofiar 
przemocy  
w rodzinie. 

Organizowanie 
wojewódzkich 
kampanii 
edukacyjnych 
nt. zapobiegania 
i rozwiązywania 
problemów 
uzależnień. 

Programy pomocy 
psychospołecznej 
dla dzieci z rodzin 
alkoholowych  
i środowisk  
wysokiego ryzyka 
społecznego. 

 
RAZEM 

Realizacja zadań  
związanych 
 z opieką  
i wychowaniem  
dzieci  
pozbawionych 
częściowo 
 lub całkowicie  
opieki  
rodzicielskiej bądź 
niedostosowanych 
społecznie. 

Organizowanie  
wypoczynku 
i czasu  
wolnego 
dla dzieci  
i młodzieży  
z rodzin  
dysfunkcyjnych.

Rozwój 
zatrudnienia  
socjalnego 

1. Liczba wniosków złożonych 
w ramach programu 

 
12 

 
3 

 
- 

 
9 

 
9 

 
4 

 
4 

 
1 

 
 
2. 

Liczba wniosków 
spełniających warunki 
uczestnictwa  
w programie 

 
12 

 
3 

 
- 

 
9 

 
7 

 
3 

 
3 

 
1 

3. Liczba wniosków  
w stosunku, do których 
podjęto pozytywną decyzję  
o przyznaniu dofinansowań 

 
12 

 
3 

 
- 

 
9 

 
7 

 
3 

 
3 

 
1 
 

4. Liczba zawartych w ramach 
programu umów 

12 3 - 9 7 3 3 1 

5. Liczba rozliczonych umów 12 3 - 9 7 3 3 1 



 6 

6. Suma kwot wnioskowanych 
wynikających z wniosków 
złożonych w ramach 
programu /zł./ 

104. 510 46. 160  
- 

58 350 85. 020 22. 700 12. 320 50. 000 

7. Suma kwot angażowanych 
przez organizacje 
pozarządowe do realizacji 
zawartych umów /zł./ 

138 .5352 93. 848  
- 

44. 687 161. 3672 25. 399 15. 416 120. 5522 

8. Suma przyznanych kwot 
dofinansowań /zł./ 

40. 000 13. 120  
- 

26. 880 70. 000 12. 880 7. 120 50. 000 

9. Suma rozliczonych kwot 
przyznanych dofinansowań 
/zł./ 

40. 000 13. 120  
- 

26. 880 70. 000 12. 880 7. 120 50. 000 

10. Liczba umów 
skontrolowanych pod 
względem prawidłowości 
realizacji przedsięwzięcia 

 

- 
 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

11. Liczba umów 
zakwestionowanych 
 w wyniku przeprowadzonej 
kontroli 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12. Liczba wykonanych kontroli 
ogółem 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

13. Liczba kontroli w wyniku, 
których stwierdzono 
nieprawidłowości  
w realizacji zawartej umowy 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

14. Suma kwot przyznanych 
dofinansowań dotyczących  
umów skontrolowanych 

-  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

15. Suma kwot przyznanych 
dofinansowań dotyczących  
umów zakwestionowanych 
 w wyniku kontroli 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

16. Terminy zakończenia 
realizacji zadań 

Listopad 
2004 r. 

 Listopad 2004r.  Listopad 
2004 r. 

 Listopad 2004  Grudzień 
2004 r. 

 Listopad 
2004 r. 

 Listopad 
2004 r. 

 Grudzień 
2004 r. 



 7 

17. Kwota zwrotów na konto 
UM dokonanych przez 
NGOs z tytułu 
zakwestionowanych umów 

- - - - - - - - 

18.  Liczba organizacji, które 
złożyły wnioski 

111 3 - 9 71 4 4 1 

19. Liczba organizacji,  
z którymi podpisano umowy 

111 3 - 9 51 3 3 1 

20.  Liczba uczestników 
przedsięwzięcia 

1 169 262 - 907 252 109 83 60 

21. Zasięg terytorialny działania 
 

X Ponadlokalny Ponadlokalny Ponadlokalny X Ponadlokalny Ponadlokalny Wojewódzki 

 

 

1  umowa z jedną organizacją  dotyczyła realizacji dwóch zadań,  
 2 kwotę stanowią środki własne i pozyskane z innych źródeł - kwota nie uwzględnia dotacji otrzymanej z budżetu samorządu województwa, 
3 przekazanie drugiej transzy dotacji dla NGOs zobligowane zostało obowiązkiem zaakceptowania przez samorząd województwa sprawozdania finansowego 
 i merytorycznego z realizacji wspieranego przedsięwzięcia wraz z kserokopią dokumentów /rachunków, faktur, umów/ potwierdzających wykonanie zadania. 
  
 W obszarze właściwości Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej w wyniku przeprowadzonego  konkursu 
odrzucono dwie oferty współpracy, ze względu na nie dopełnienie przez  wnioskodawców wymogów formalnych. 
W roku 2004 nie zostało zrealizowane zadanie �Organizowanie wojewódzkich kampanii edukacyjnych nt. zapobiegania   
i rozwiązywania problemów uzależnień�, ponieważ nie wpłynęły tego rodzaju oferty współpracy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Tabela 2. Zlecanie zadań publicznych w obszarze właściwości Departamentu Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu  

Priorytet: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.  

Rodzaj działań zrealizowanych w ramach przyjętego priorytetu 

 
Lp. 

 
Zestaw wskaźników 
do oceny 

 
RAZEM 

Współzawodnictwo 
sportowe dzieci  
i młodzieży . 

Masowe 
imprezy 
rekreacyjno-
sportowe 
promujące 
zdrowy styl 
życia. 

Sport osób 
niepełnosprawnych.

Szkolenia  
i zawody  
w sportach 
lotniczych. 

Szkolenia  
i zawody 
 w zakresie 
ratownictwa 
wodnego. 

Szkolenia  
kadr 
wojewódzkich 
prowadzone 
przez związki 
sportowe w 
ustalonych 
dyscyplinach 
sportu. 

Doszkalanie 
trenerów, 
instruktorów  
i sędziów. 

 
1. 

Liczba wniosków 
złożonych   
w ramach programu 

 
190 

 
1 

 
148 

 
36 

 
1 

 
3 

 
1 

 
- 

 
2. 

Liczba wniosków 
spełniających warunki 
uczestnictwa  
w programie 

 
181 

 
1 

 
139 

 
36 

 
1 

 
3 

 
1 

 
- 

 
3. 

Liczba wniosków  
w stosunku, do których 
podjęto pozytywną 
decyzję  o przyznaniu 
dofinansowań 

 
181 

 
1 

 
139 

 
36 

 
1 

 
3 

 
1 

 
- 

 
4. 

Liczba zawartych  
w ramach programu 
umów 

 

32 
 

1 
 

24 
 
4 

 

1 
 
1 

 
1 

 
- 

5. Liczba rozliczonych 
umów 

32 1 24 4 1 1 1 - 

 
6. 

Suma kwot 
wnioskowanych 
wynikających  
z  złożonych  
w ramach programu 
wniosków /zł./ 

 
1.250.000

 
173.900 

 
546.644 

 
35..500 

 
140.000 

 
12.000 

 
241.956 

- 



 9 

7. Suma kwot 
angażowanych  
przez organizacje 
pozarządowe do 
realizacji zawartych       
umów /zł./ 

435.000 
/dane 

niepełne/ 

121.200 154.000 10.600 73.300 3.600 72.300 - 

8. Suma przyznanych 
kwot dofinansowań zł./ 

1.118.365 173.900 515.009 35.500 140.000 12.000 241.956 - 

9. Suma rozliczonych 
kwot przyznanych 
dofinansowań /zł./ 

1.118.365 173.900 515.009 35.500 140.000 12.000 241.956 - 

10. Liczba umów 
skontrolowanych pod 
względem prawidłowości 
realizacji przedsięwzięcia  

 

- 
 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

11. Liczba umów 
zakwestionowanych w 
wyniku 
przeprowadzonej 
kontroli 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12. Liczba wykonanych 
kontroli ogółem 

- - - - - - - - 

13. Liczba kontroli 
 w wyniku, których 
stwierdzono 
nieprawidłowości  
w realizacji zawartej 
umowy 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

14. Suma przyznanych 
kwot dofinansowań 
dotycząca  umów 
skontrolowanych /zł./ 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

15. Suma przyznanych 
kwot dofinansowań 
dotycząca  umów 
zakwestionowanych w 
wyniku kontroli /zł./ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

16. Terminy zakończenia 
realizacji zadań 

X 20.12.2004 20.12.2004 20.12.2004 20.12.2004 20.12.2004 20.12.2004 - 



 10 

17. Kwota zwrotów na 
konto UM dokonanych 
przez NGOs z tytułu 
zakwestionowanych 
umów 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

18. Liczba organizacji,   
które złożyły wnioski 

 

29 
 

1 
 

21 
 
4 

 

1 
 
1 

 
1 

 
- 

19. Liczba organizacji,  
z którymi podpisano 
umowy 

 

29 
 

1 
 

21 
 
4 

 
1 

 
1 

 
1 

- 

20. Liczba uczestników 
przedsięwzięcia 

 
59.946 

 
4200 

/dot. 20 dyscyplin 
sportowych/ 

 
54.000 

 
1.000 

 
75 

 
153 

 
518 

 
- 

21. Zasięg terytorialny 
działania 
 

 
X 

wojewódzki, 
ogólnopolski 

wojewódzki, 
ogólnopolski 

wojewódzki, 
ogólnopolski 

wojewódzki wojewódzki wojewódzki, 
ogólnopolski 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 Tabela 3. Zlecanie zadań publicznych  w obszarze właściwości Departamentu Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu  

Priorytet: Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 

Rodzaj działań zrealizowanych w ramach przyjętego priorytetu 

Lp. 
 

Zestaw 
wskaźników  
do oceny 

 
RAZEM 

Prace 
 znakarskie na 
szlakach 
turystycznych. 

Masowe imprezy 
turystyki 
aktywnej  
i kwalifikowanej. 

Organizowanie imprez 
turystyki 
kwalifikowanej 
 dla osób 
niepełnosprawnych. 

Organizowanie 
konkursów 
turystycznych. 

Imprezy 
turystyczne 
dużej rangi 
promujące 
województwo. 

Szkolenie  
i doskonalenie 
kadr w zakresie 
organizacji 
imprez turystyki 
aktywnej  
i kwalifikowanej.

Opracowanie  
i wydanie 
niekomercyjnych 
wydawnictw 
promujących 
turystykę 
przyjazdowa  
do Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
1. 

Liczba wniosków 
złożonych w ramach 
programu 

 
47 

 
10 

 
27 

 
1 

 
3 

 
1 

 
1 

 
4 

2. Liczba wniosków 
spełniających 
warunki 
uczestnictwa  
w programie 

 
 

46 

 
 

10 

 
 

27 

 
 
1 

 
 
3 

 
 
- 

 
 

1 

 
 

4 

 
3. 
 

Liczba wniosków  
w stosunku, do 
których podjęto 
pozytywną decyzję o 
przyznaniu  
dofinansowania 

 
 

18 

 
 
1 

 
 

13 

 
 
1 

 
 
3 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

4. Liczba zawartych  
w ramach programu 
umów 

14 4 organizacje otrzymały dotację na realizację dwóch 
zadań 

- - - 

5. Liczba rozliczonych 
umów 

13 rezygnacja 13  3 - - - 

 
 

6. 

Suma kwot 
wnioskowanych 
wynikających  
z złożonych 
 w ramach programu 
wniosków /zł./ 

 
211.105 

 
42.325 

 
131.980 

 
 

 
2.000 

 
14.800 

 
3.000 

 
2.000 

 
15.000 



 12 

 
 

7. 

Suma kwot 
angażowanych przez 
organizacje  do 
realizacji zawartych  
umów /zł./ 
 

 
 

115.660 

 
 
- 

 
 

91.660 

 
 
- 

 
 

24.000 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
8. 

Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań /zł./ 

 
48.000  

 
4.000 

 
31.500 

 
2.000 

 
10.500 

 
- 

 
- 

 
- 

 
9. 

Suma rozliczonych 
kwot przyznanych 
dofinansowań /zł./ 

 
43.921,80

 
rezygnacja 

 
31.421,80 

 
2.000 

 
10.500 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10. 

Liczba umów 
skontrolowanych 
pod względem 
prawidłowości 
realizacji 
przedsięwzięcia 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
11. 

Liczba umów 
zakwestionowanych 
w wyniku 
przeprowadzonej 
kontroli 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

 

- 

 
12. 

Liczba wykonanych 
kontroli ogółem 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 
 

13. 

Liczba kontroli  
w wyniku, których 
stwierdzono 
nieprawidłowości  
w realizacji zawartej 
umowy 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 
14. 

Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań 
dotycząca  umów 
skontrolowanych 
/zł./ 
 
 
 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



 13 

 
15. 

Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań 
dotycząca  umów 
zakwestionowanych  
w wyniku kontroli 
/zł./ 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
16. 

Terminy 
zakończenia   
 realizacji zadań 
 

        

 
 

17. 

Kwota zwrotów na 
konto UM 
dokonanych przez 
NGOs z tytułu 
zakwestionowanych 
umów 

 
 

Dotacje przekazywane są na zasadzie refundacji kosztów na podstawie przedłożonych przez organizację sprawozdań i rozliczeń. 

 
18. 

Liczba organizacji,  
które złożyły 
wnioski 

 
16 

 
5 

 
12 

 
1 

 
3 

 
1 

 
1 

 
2 
 

 
19. 

Liczba organizacji,  
z którymi podpisano 
umowy 

 
14 

 
1 

 
11 

 

 
1 

 
3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
20. 

Liczba uczestników 
przedsięwzięcia 
 

 
Ogółem we wszystkich imprezach wzięło udział prawie 11.000 osób 

 
 

21. 
 
Zasięg terytorialny 
 

 
Dofinansowywano zadania  o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim  i  międzynarodowym  

 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Tabela 4. Zlecanie zadań publicznych  w obszarze właściwości Departamentu Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 

Priorytet: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. Podtrzymywanie  
                 tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz  rozwoju świadomości  
                 narodowej. 

Rodzaj działań zrealizowanych w ramach przyjętych priorytetów 

 
Lp. 

 
Zestaw 

wskaźników do 
oceny 

 
RAZEM 

Organizowanie i uczestnictwo w 
festiwalach, przeglądach, 
prezentacjach, wystawach, 
konkursach, plenerach 
i warsztatach artystycznych, 
konferencjach, seminariach, 
szkoleniach  
i kursach, targach oraz innych 
imprezach kulturalnych mających 
znaczenie dla rozwoju, 
upowszechniania i promocji kultury 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Wydawanie niskonakładowych 
niekomercyjnych publikacji  
i periodyków, książek również  
z wykorzystaniem innych technik 
zapisu niż druk, katalogów, 
albumów, nagrań 
fonograficznych  
i audiowizualnych mających 
znaczenie dla promocji 
kulturalnej Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Prowadzenie badań naukowych, 
dokumentacji 
 i archiwizacji dziedzictwa 
narodowegoz terenu 
Województwa Świętokrzyskiego. 

1. Liczba wniosków 
złożonych 
 w ramach programu 

 
55 

 
55 

- - 

2. Liczba wniosków 
spełniających 
warunki 
uczestnictwa 
 w programie 

 
 

30 

 
 

30 

- - 

3. Liczba wniosków 
 w stosunku do 
których podjęto 
pozytywną decyzję 
o przyznaniu 
dofinansowań 

 
 
8 
 
 

 

 
 

8 

- - 

4. Liczba zawartych 
w ramach programu 
umów 

 

8 
 

8 
- - 



 15 

5. Liczba rozliczonych 
umów 

8 
 

8 - - 

6. Suma kwot 
wnioskowanych 
wynikających  
z złożonych w 
ramach programu  
wniosków /zł./ 

 
 

597 521 zł 

 
 

597 521 zł 

 
- 

 
- 

7. Suma kwot 
angażowanych przez 
organizacje 
pozarządowe  
do realizacji umów zł./ 

 

 
1 872 479 zł 

 
 

1 872 479 zł 

 
- 

 
- 

8. Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań /zł./ 

 
104 000 zł 

 
104 000 zł 

-  
- 

9. Suma rozliczonych 
kwot przyznanych 
dofinansowań /zł./ 

104 000 zł 104 000 -  
- 

10. Liczba umów 
skontrolowanych 
pod względem 
prawidłowości 
realizacji 
przedsięwzięcia  

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

11. Liczba umów 
zakwestionowanych 
w wyniku 
przeprowadzonej 
kontroli 

 
- 

 

- 

 

- 

 

- 

12. Liczba wykonanych 
kontroli ogółem 

- - - - 

13. Liczba kontroli  
w wyniku, których 
stwierdzono 
nieprawidłowości  
w realizacji zawartej 
umowy 

 
- 

 

- 

 

 

- 

 

- 



 16 

14. Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań 
dotycząca  umów 
skontrolowanych 

-  
- 

 
- 

 
- 

15. Suma kwot 
przyznanych 
dofinansowań 
dotycząca  umów 
zakwestionowanych 
w wyniku kontroli 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

16. Terminy 
zakończenia 
realizacji zadań 

 
grudzień 2004

 
grudzień 2004 

 
- 

 
- 

17. Kwota zwrotów na 
konto UM 
dokonanych przez 
NGOs z tytułu 
zakwestionowanych 
umów 

- -  
- 

 
- 

18.  Liczba organizacji,  
które złożyły 
wnioski 

 
16 

 
16 

 
- 

 
- 

19. Liczba organizacji,  
z którymi podpisano 
umowy 

 

6 
 

 
6 

 
- 

 
- 

 
20.  

 
Liczba uczestników 
przedsięwzięcia 

W imprezach brała udział młodzież szkolna,  studenci, 
społeczność  lokalna, przedstawiciele środowisk naukowych, 
literackich, kulturalnych i instytucji woj. świętokrzyskiego, 
grupy artystyczne i sportowe. W zależności od charakteru 
przedsięwzięcia liczba uczestników wynosiła  
od ok. 100 do 6 000 osób.   

 
- 

 
- 

 
21. 

 
Zasięg terytorialny 
działania 

regionalny, 
ogólnopolski, 
międzynarodowy 

 

 regionalny, ogólnopolski, 
 międzynarodowy 

 
- 

 
- 

 
 



 17 

2.  Współpraca pozafinansowa  
Tabela 5. Formy współpracy pozafinansowej organizowanej w obszarze właściwości Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 

Formy współpracy przewidywane przez ustawodawcę /art.5.ust.1, pkt 2,3,4./  
Sfery współpracy 
 i liczba organizacji   
 pozarządowych  
 współpracujących 

Wzajemne informowanie 
się o planowanych 
kierunkach działalności  
i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych 
kierunków  /pkt2/ 

Konsultowanie projektów 
aktów normatywnych 
 w dziedzinach dotyczących 
działalności 
statutowej NGOs  
/pkt3/ 

Tworzenie wspólnych zespołów
o charakterze doradczym 
 i inicjatywnym, złożonych  
z przedstawicieli trzeciego 
sektora oraz przedstawicieli 
administracji publicznej /pkt4/ 

Inne 

Ochrona i promocja 
zdrowia 
 

Zorganizowanie 
konferencji edukacyjnych 
-Świętokrzyskie Dni 
Profilaktyki 

 
- 

 
- 

 
- 

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych 30 - - - 

 
Pomoc społeczna w tym 
pomoc rodzinom 
 i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób. 

Udzielenie rekomendacji 
do konkursu ogłoszonego 
przez Fundację �Pro 
Publiko Bono� dla 
organizacji 
pozarządowych na 
najlepszą inicjatywę 
obywatelską. 

 
- 

 
- 

Szkolenie dla NGOs 
�Wdrażanie EFS w Polsce 
� projekty dotyczące 
przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu 
oraz integracji i 
reintegracji zawodowej 
kobiet. 

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych  

2 - - 8 
Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Zorganizowanie 
konferencji edukacyjnych 
w zakresie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej 
osób niepełnosprawnych - 
Targi sanatoriów, -
uzdrowisk i rehabilitacji - 

Współpraca  
z Wojewódzką Społeczną 
Radą Ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

Współpraca  
z Wojewódzką Społeczna Radą 
Ds. Osób Niepełnosprawnych 

 
- 

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych 

30 X X - 



 18 

 
Tabela 6. Formy współpracy pozafinansowej organizowanej w obszarze właściwości Departamentu Ochrony Środowiska. 
 

Formy współpracy przewidywane przez ustawodawcę /art.5.ust.1, pkt 2,3,4./  
Sfery współpracy  
i liczba organizacji 
pozarządowych 
współpracujących 

Wzajemne informowanie 
się o planowanych 
kierunkach działalności  
i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych 
kierunków  /pkt2/ 

Konsultowanie projektów 
aktów normatywnych 
 w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej 
NGOs  /pkt3/ 

Tworzenie wspólnych zespołów o 
charakterze doradczym i 
inicjatywnym, złożonych z 
przedstawicieli trzeciego sektora 
oraz przedstawicieli administracji 
publicznej /pkt4/ 

Inne 

 
Ekologia i ochrona zwierząt 
oraz dziedzictwa 
przyrodniczego 
/Edukacja ekologiczna na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego/ 

wymiana informacji na 
temat organizowanych 
przez organizacje 
pozarządowe imprez 
ekologicznych, 
zredagowanie informatora 
i upowszechnienie go 
wśród różnych instytucji, 
gmin i  organizacji. 

- Udział w pracach komisji 
konkursowych powoływanych do 
rozstrzygnięcia konkursów 
ogłaszanych przez organizacje 
pozarządowe w sferze edukacji 
ekologicznej. 

- 

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych 

2 - 2 - 

Działalność wspomagająca 
szkoleniowo w sferze 
ekologii i ochrony zwierząt 
oraz dziedzictwa 
przyrodniczego 

- Konsultacje w zakresie 
wdrażania działań 
sektorowych programów 
operacyjnych z dziedziny 
ochrony środowiska  
w ramach wykorzystania 
funduszy UE. 

-  

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych  

- 5 - - 

 
 



 19 

Tabela 7. Formy współpracy pozafinansowej organizowanej w obszarze właściwości Departamentu Rozwoju Obszarów    
           Wiejskich,  Mienia i Geodezji. 

Formy współpracy przewidywane przez ustawodawcę /art.5.ust.1, pkt 2,3,4./  
Sfera współpracy  
i liczba organizacji 
współpracujących 

Wzajemne informowanie 
się o planowanych 
kierunkach działalności  
i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych 
kierunków  /pkt2/ 

Konsultowanie projektów 
aktów normatywnych 
 w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej 
NGOs  /pkt3/ 

Tworzenie wspólnych zespołów  
o charakterze doradczym i 
inicjatywnym, złożonych z 
przedstawicieli trzeciego sektora 
oraz przedstawicieli administracji 
publicznej /pkt4/ 

Inne 

 
Działalność 
wspomagająca 
informacyjnie w sferze 
rozwoju wspólnot  
i społeczności lokalnych 

   
Wspieranie działań 
zmierzających do 
skutecznej absorpcji 
środków finansowych  
z funduszy strukturalnych 
i innych źródeł na 
realizację programu  
o zasięgu ponadgminnym 
�Renaturyzacja rzeki Nidy 
dla potrzeb ochrony 
przyrody  w związku  
z programem  Natura 
2000�. 
 

   

Liczba współpracujących  
organizacji pozarządowych  

1    

 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          II. INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE  
               WE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI     
               POZARZĄDOWYMI W RAMACH         
               PRZEPISÓW  SZCZEGÓLNYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

1. Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
 
1. Na mocy przepisów ustawy o Samorządzie Województwa (Dz.. U. z 2001 Nr 142 poz. 1590 z późn. zm. ) Uchwałą  
    Sejmiku Nr XX/195/04 podwyższono kapitał zakładowy Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii  
    w Kielcach w kwocie 240 000 zł., a Województwo Świętokrzyskie objęło dodatkowe udziały w tej spółce w ilości  
   240 o wartości 1000 zł. każdy. 
 
2. Na podstawie umowy z dnia 26 marca 2003 roku (Nr 03292/C.RSI-6/2003) na wykonanie prac objętych projektem 

celowym pod nazwą �Regionalna Strategia Innowacji dla Województwa Świętokrzyskiego�, zawartej pomiędzy 
Komitetem Badań Naukowych a Województwem Świętokrzyskim (zleceniodawcą) i Politechniką Świętokrzyską 
(wykonawcą), prowadzona była współpraca z partnerami społecznymi zaangażowanymi w prace nad RSI,  
m.in. z Politechniką Świętokrzyską, Akademią Świętokrzyską, Wyższą Szkołą Ekonomii i Administracji, Wyższą Szkołą 
Zarządzania Gospodarką Regionalną i Turystyką, Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii  
Sp  z o.o., Staropolską Izbą Przemysłowo-Handlową, Agencja Rozwoju lokalnego S.A. w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
Fundacją im. Stanisława Staszica, Fundacją Busko-Zdrój, Ośrodkiem Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości 
Rolnej w Sandomierzu. 

 
3. Na podstawie ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 

(Dz.U. Nr 116, poz. 1206) podjęto współpracę z organizacjami pracodawców, związkami zawodowymi, 
stowarzyszeniami gospodarczymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, organizacjami o charakterze społecznym oraz 
uczelniami przy ustalaniu składu osobowego Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Reprezentanci ww. organizacji uczestniczyli w 2004 r. w sześciu 
posiedzeniach RKS, na których zarekomendowano Zarządowi Województwa min.: 
• Przyjęcie Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 � 2006, 
• Przyjęcie listy zadań wybranych do dofinansowania w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 

2004, 
• Przyjęcie list rankingowych projektów w ramach działań nr. 1.2,1.3,1.5,3.1,3.2, 3.3,3.5 Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  
• Przyjęcie Regionalnej Strategii Innowacji. 



 22 

 Podjęto także współpracę merytoryczną z Fundacją Promocji Gmin Polskich przy organizacji konferencji �   
  Wojewódzkiej Forum Finansów Samorządowych �Gminy Polskie w Europie �Inwestowanie w Rozwój�, która odbyła się  
  w dniu 7 września 2004 r. dla przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych i wyższych uczelni z terenu  
  Województwa Świętokrzyskiego � w konferencji uczestniczyło około 100 osób. 
 
 
4.W związku z wdrażaniem ZPORR, w oparciu o zapisy Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie  
    wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 � 2006 w Województwie  
    Świętokrzyskim zawartego w dniu 12 maja 2004 r. pomiędzy Ministrem Gospodarki i Pracy a Samorządem  
    Województwa oraz Wojewodą Świętokrzyskim oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z 25 sierpnia 2004 r. 
    w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju regionalnego 2004 � 2006  
    (Dz. U. Nr 200, poz. 2051), Samorząd Województwa ogłosił nabór projektów do działań współfinansowanych ze  
    środków funduszy  strukturalnych i budżetu państwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

Tabela 8. Udział organizacji pozarządowych w realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
Priorytet I 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
służącej wzmacnianiu konkurencyjności 
regionów 

Priorytet II 
Wzmocnienie 
rozwoju zasobów 
ludzkich  
w regionach 

Priorytet III 
Rozwój lokalny 

 

              
         Zestaw wskaźników do oceny 

Działanie 1.3 
Regionalna 
infrastruktura społeczna 

Działanie 1.4 
Rozwój turystyki 
i kultury 

Działanie 2.6 
Regionalne 
strategie 
innowacyjne  
i transfer wiedzy 

Działanie 3.1 
Obszary wiejskie 

Działanie 3.5.2 
Lokalna 
infrastruktura 
ochrony zdrowia 

Liczba organizacji pozarządowych,  
które złożyły ofertę współpracy 

1 4 1 6 3 

Liczba wniosków złożonych w ramach programu 1 4 1 6 3 
Suma kwot wnioskowanych wynikających 
z wniosków złożonych w ramach programu, 

1 237 005,00 zł. 
 

20.914.950,31 
zł. 

883000 zł. 6.484.316,67 zł. 8.607.022,91 zł. 

Liczba wniosków spełniających 
 warunki uczestnictwa w programie 

1  4  
 po ocenie     
 formalnej 
 

- 
wniosek odrzucony
w wyniku oceny 
merytoryczno-
technicznej  

 
W trakcie oceny 
formalnej 

3 

Liczba wniosków w stosunku, do których podjęto 
pozytywną decyzję o przyznaniu dofinansowań, 

1  - -  
1  

Suma kwot przyznanych dofinansowań  1 237 005,00 zł.  - -  7.295.250 zł. 
Suma kwot angażowanych przez organizacje 
 pozarządowe do realizacji umów 

412.995,00 zł.   
- 

- 1.459.044,15 zł. 

Liczba zawartych w ramach programu umów W trakcie - dokumenty 
przekazano  
do wojewody 

 - - Projekt ujęty na listę 
rezerwową 

Liczba rozliczonych umów    - -  
Suma rozliczonych kwot przyznanych 
dofinansowań 

   
- 

-  

Liczba uczestników programu 2 300 osób    1 860 osób 
Zasięg terytorialny programu Powiat Sandomierz    Powiat Kielce, 

gm. Piekoszów 
Planowany termin realizacji zadania 15.04. � 30.07. 

2005 r. 
   30.09.2004 r. -

30.09.2005 r. 
 



 24 

 

2. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 
 Art. 35. ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U.  Nr 123, poz. 776 z późn. zm.)- dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.-prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 127, poz. 2016), dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 
 

   Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym  
(Dz. U. Nr 88 poz. 808), Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazuje środki finansowe na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowane przez samorządy terytorialne 
na poziomie województwa i powiatu. Ze środków tych samorząd województwa może przyznać organizacjom 
pozarządowym dofinansowanie na budowę i rozbudowę obiektów służących rehabilitacji. W roku 2004 wpłynęły  
2 wnioski NGOs w przedmiotowej sprawie, co stanowiło 28,5% wszystkich wniosków złożonych przez instytucje. Wnioski 
dotyczyły udzielenia dofinansowania na kwotę 804.000,00 zł. co stanowiło 59,2% kwoty wnioskowanej przez instytucje 
nienależące do sektora finansów publicznych. Z jedną organizacją zawarto umowę i wypłacono dofinansowanie w kwocie 
3.967,00 zł., co stanowiło 1,6% wypłaconych dofinansowań ogółem instytucjom poza sektorem finansów publicznych. 



 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III.  WYKONANIE ZAPLANOWANYCH ZADAŃ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
Tabela 9. Zlecanie realizacji zadań publicznych przez samorząd województwa w ramach przyjętych priorytetów współpracy z NGOs na  
                 rok 2004  

• Według trybu określonego w przedmiotowych uchwałach Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
• W trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Zlecanie realizacji zadań publicznych /art.5.ust.1, pkt 1,art.11.ust.1 pkt 1/. 
  
Liczba organizacji, 
które złożyły wnioski 
  

 
Liczba zainicjowanych konkursów 

 
 
 
Sfery zadań publicznych zaplanowane 
 do współpracy  w roku 2004  
/art.4 ust.1, pkt 1,3,5,12,13,14, / 
 
 

Ogółem Liczba 
organizacji, 
które, 
posiadają 
status 
pożytku 
publicznego 

 
Liczba 
złożonych 
wniosków 

 
Liczba 
zawartych 
 umów 

Wysokość 
przekazanych 
środków 
przez 
samorząd 
województwa 

Wysokość  
środków 
zaangażowanych 
przez 
organizacje Zainicjowanych 

ze strony 
samorządu 

Zainicjowanych 
przez 
organizacje 
pozarządowe 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

 
7 

 
3 

 
9 

 
7 

 
70.000 

 
161.367 

 
1 

 
- 

Ochrona i promocja zdrowia.  
11 

3  
12 

 
12 

 
40.000 

 
138.535 

 
1 

 
- 

Upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu. 

 
29 

 

 
- 

 
190 

 
32 

 
1.118.365

 
435.000 

1  
- 

Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci  
i młodzieży. 

16 Brak 
danych 

47 14 48.000 115.660 - - 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury  
i tradycji. Podtrzymywanie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej. 

 
16 

 
- 

 
55 

 
8 

 
104.000 

 
1.872.479 

 
1 

 
- 

 



 27 

 Koszty realizacji zadań publicznych przy udziale organizacji pozarządowych w roku 2004 wynosiły 4.103.406. zł. 
 z tego wysokość środków przekazanych z budżetu województwa wynosiła 1.380.365 zł., co stanowiło 33,64% pełnych 
kosztów realizowanych zadań, przy czym nadmienia się, że w wydatkach organizacji pozarządowych nie szacowano wkładu 
rzeczowego. W ramach programu 79 organizacji pozarządowych złożyło 313 ofert współpracy, na które to łącznie zawarto 
73 umowy. 
 
Tabela 10. Współpraca pozafinansowa organizowana przez samorząd województwa  z NGOs w roku 2004  

Formy współpracy przewidywane przez ustawodawcę /art.5.ust.1, pkt 2,3,4./  
Wyszczególnienie 
podmiotów 
współpracujących 

Wzajemne informowanie 
się o planowanych 
kierunkach działalności  
i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych 
kierunków 

Konsultowanie projektów 
aktów normatywnych 
 w dziedzinach dotyczących 
działalności 
statutowej NGOs  

Tworzenie wspólnych zespołów 
o charakterze doradczym 
i inicjatywnym, złożonych  
z przedstawicieli trzeciego sektora 
oraz przedstawicieli administracji 
publicznej 

Inne 

Departament Zdrowia 
 i Polityki Społecznej 

X X X X 
Departament Edukacji, 
Kultury, Sportu  
 i Turystyki 

- - - - 
Departament Rozwoju 
Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą 

 
X 

 

- 
 

X 
 

- 
Departament Ochrony 
Środowiska 

 
X 
 

 
X 

 
X - 

Departament Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji 

 
X -  

X - 
 



 28 

Tabela 11. Działania zaplanowane i działania wykonane w ramach priorytetów przyjętych  do Programu Współpracy Samorządu      
          Województwa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2004. 

Formy współpracy /art.5.ust.1, pkt 1,2,3,4./ 
Współpraca pozafinansowa Współpraca finansowa 

 
Sfery zadań publicznych zaplanowane do współpracy 
 w roku 2004 /art.4 ust.1, pkt 1,3,5,6,12,13,14,15,21,23 / 
 

Działania zaplanowane Działania 
wykonane 

Działania 
zaplanowane 

Działania 
wykonane 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
 sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

  X X 
Ochrona i promocja zdrowia.  X 

Udostępnianie wiedzy na temat 
rekomendowanych programów 
profilaktycznych. 

-  
X 

 
X 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych.  X X X X 
 
Promocja i organizacja wolontariatu. 

X   
Organizowanie  współpracy 

zagranicznej 
-   

 
Upowszechnianie i ochrona praw konsumentów 

X    
 

X   

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.   X X 
Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.   X X 
 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 
Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości  
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej.  

X  
Zorganizowanie Świętokrzyskiego 

Forum Kulturalnego dla liderów NGOS 
działających w sferze kultury i sztuki 

oraz przedstawicieli domów i ośrodków 
kultury z terenu Woj. Św. 

 
- 

 
X 

 
X 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego. 

X X   



 29 

 Nie zrealizowano zadań w ramach zaplanowanych pozafinansowych form współpracy:  
 
1. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

• Ochrona i promocja zdrowia - Udostępnianie wiedzy na temat rekomendowanych programów profilaktycznych, 
• Promocja i organizacja wolontariatu - Organizowanie współpracy zagranicznej, 

2. Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości  

       oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej - Zorganizowanie Świętokrzyskiego Forum  
       Kulturalnego dla liderów NGOs działających w sferze kultury i sztuki oraz przedstawicieli domów i ośrodków kultury  
       z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Wyjaśnienia: 
 
1. W zakresie ochrony i promocji zdrowia tj. udostępniania wiedzy na temat rekomendowanych programów 

profilaktycznych gromadzone są informacje do stworzenia bazy danych, w związku z  realizacją Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003 � 2005 
Cel. IX. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji Wojewódzkiego Programu    
              Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych tj. między innymi bazy rekomendowanych  
              programów profilaktycznych. 

2. W zakresie promocji i organizacji wolontariatu tj. organizowania współpracy zagranicznej na ten temat, poczyniono  
    starania do  zainteresowania partnerów zagranicznych. 
 
3. Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu zrezygnował z organizacji �Forum Kultury� w związku z tym , 
    że Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej podjęła się realizacji projektu �Samorządnie i z kulturą�, który dotyczył  
    podobnej problematyki i obejmował swym zasięgiem przedstawicieli instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz  
    samorządów. DEKSiT włączył się w realizację projektu poprzez udział w konferencji. 


